



Protokół nr 52/2022
Komisji Budżetowej Rady Gminy Zielonki
z posiedzenia, z dnia 24.10.2022 r.

Posiedzenie Komisji Budżetowej Rady Gminy Zielonki odbyło się w dniu 24.10.2022 r. o godz. 9.15. Obrady, w oparciu o *art. 15 zzz ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz.U. z 2020 poz. 374 z późn. zm.)*, zostały przeprowadzone z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość (zdalny tryb obradowania), tj. programu do wideokonferencji Cisco Webex Meetings. W posiedzeniu uczestniczyli następujący członkowie komisji: Aneta Szablowska, Mirosław Golanko, Ryszard Krawczyk, Krzysztof Olawski, Tadeusz Łysek. Skarbnik – pani Agata Adamczuk, kierownicy referatów. W posiedzeniu uczestniczyli również członkowie innych komisji. Obrady prowadził przewodniczący Komisji Budżetowej Tadeusz Łysek.

Porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Ustalenie porządku obrad.
3. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie:
 - 1) zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Zielonki na rok 2022;
 - 2) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zielonki;
4. Sprawy bieżące i wolne wnioski
5. Zamknięcie posiedzenia.

Ad.1

Otwarcie posiedzenia przez przewodniczącego Komisji. Prawomocność obrad stwierdzona w obecności wszystkich członków komisji.

Ad.2

Przyjęto przedstawiony przez przewodniczącego porządek pracy.

Ad.3.1

Uchwała referowana przez skarbnika gminy, panią Agatę Adamczuk.

Zwiększa się plan dochodów budżetu o kwotę 7 315 928. Plan wydatków zwiększa się o kwotę 3 448 154 zł. Zwiększenie dochodów o ponad 7 mln zł wynika z jednorazowego dofinansowania rządowego jako rekompensaty z tytułu obniżonych wpływów z podatku dochodowego należnych gminie. Po stronie wydatków oprócz zwiększenia głównie na cele oświatowe następuje zmniejszenie m. in. ze względu na przesunięcie terminu realizacji projektów drogowych i w związku z tym przesunięciu ulegają terminy płatności. Zmniejszenie wydatków podyktowane jest też przesunięciem realizacji wymiany pieców na niskoemisyjne.

Radni: Tadeusz Łysek, Mirosław Golanko, Ryszard Krawczyk, Krzysztof Gaweł zwracali uwagę

na: problem wynikający ze zmniejszenia wpływów z tytułu podatku PIT, CIT należnego gminie, który skutkował będzie poważnymi ograniczeniami inwestycyjnymi w gminie w kolejnych latach budżetowych. Subwencja oświatowa absolutnie nie jest wystarczająca i nie pokrywa rzeczywistych wydatków gminy. Przedłużające się projektowanie ZRID odracza w czasie proces realizacji ważnych dla mieszkańców inwestycji drogowych i nie daje możliwości starania się o środki zewnętrzne. Obecny system odbioru wielkich gabarytów generuje niewspółmierne do korzyści koszty i trzeba rozważyć modyfikację sposobu odbioru.

Projekt uchwały zaopiniowany przez członków Komisji pozytywnie. Za 5 głosów, przeciw 0, wstrzymujących się 0.

Ad.3.2

Uchwała referowana przez skarbnika gminy, panią Agatę Adamczuk.

Wraz za zmianami dokonany w obrębie projektu uchwały budżetowej wprowadza się zmiany w projekcie Wieloletniej Prognozy Finansowej.

Dokonuje się zmian m.in. w związku z programem ograniczenia niskiej emisji, przesunięciem projektów drogowych i projektu terenu sportowego Zieleńczanka. Zabezpiecza się środki na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu gminy.

Projekt uchwały zaopiniowany przez członków Komisji pozytywnie. Za 3 głosy, przeciw 0, wstrzymujących się 2.

Ad. 4

Nie składano wniosków.

Ad. 5

Przewodniczący Komisji zakończył obrady.

Przewodniczący Komisji Budżetowej
Tadeusz Łysek